[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

  08.12.2015г.                                                                                                                    № 36
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район»
Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район», подготовленный в связи с предложениями прокурора Шегарского района Томской области от 30.07.2015 № 25/1-2015 на положения Устава муниципального образования «Шегарский район», руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации  от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии со статьей 28 частью 10 статьи 35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Удовлетворить предложения прокурора Шегарского района в части внесения изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район».
2. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:

2.1) часть 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:
         «6.Проект бюджета Шегарского района, решение об утверждении бюджета Шегарского района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Шегарского района и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Шегарского района, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
3. Направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Изменения в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.
Председатель Думы Шегарского района                                                              Т.Г.Чернядева

Исполняющий обязанности
Главы Шегарского района                                                                                      В.П. Ермоленко